
 
Viešoji įstaiga Liberi, S. Šimkaus g. 17A, Klaipėda, tel. +37069857207, el.paštas: vaikai.liberi@gmail.com,  

A/S AB Swedbank LT517300010154855661 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304754851 

 

 

2021 METŲ ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Organizacija  

 

VšĮ Liberi- vaikų ir jaunimo dienos centras 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, pašto indeksas, tel., faks., el. pašto 

adresas, interneto svetainė) 

Kauno g. 47-55, Klaipėda, 91170, 

vaikai.liberi@gmail.com, 

info.liberivaikai@gmail.com, 

www.liberivaikai.lt  

Juridiniai rekvizitai 

(kodas, banko pavadinimas ir kodas, 

atsiskaitomosios sąskaitos Nr.) 

Įm. k. 304754851, A/S AB Swedbank, 7300, 

LT517300010154855661 

Veiklos vykdymo vieta S. Šimkaus g. 17a, Klaipėda 

Organizacijos vadovas 

(vardas ir pavardė, pareigos) 

Rita Čėsnaitė 

 

Vaikų ir jaunimo dienos centro VšĮ „Liberi“ pareigybių ir darbuotojų skaičiaus 

sąrašas:  

Eil. 

Nr. 

Pareigybė Darbuotojų skaičius 

Pavadinimas   Skaičius 

1. Direktorius 0,5 1 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

1 1 

3. Socialinis 

darbuotojas 

1 1 

4. Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjas 

4 4 

5. Užimtumo 

specialistas-  

pedagogas 

1,25 2 

6. Gydytojas vaikų-

paauglių psichiatras 

0,25 1 

7. Psichologas 0,25 1 

8. Valytoja 0,20 1 

 

 

 

mailto:vaikai.liberi@gmail.com
mailto:vaikai.liberi@gmail.com
mailto:info.liberivaikai@gmail.com
http://www.liberivaikai.lt/


 

VšĮ Liberi vaikų ir jaunimo dienos centro (toliau tekste-Liberi)  tikslas – atsižvelgiant 

į vaiko ir šeimos poreikius, suteikti šeimoms ir vaikams prieinamas kompleksines paslaugas: 

stiprinti tėvystės įgūdžius, šeimos narių tarpusavio ryšį, organizuoti ankstyvąjį profesinį 

orientavimą ir neformalųjį ugdymą, padėti formuoti sąmoningą jauno žmogaus asmenybę, skatinti 

vaikų ir šeimos narių emocinę gerovę. Nuo 2020-11-17 Liberi teikia akredituotą vaikų dienos 

socialinę priežiūrą: vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų ir jų šeimoms, kitiems vaikams ir 

jų šeimoms. 

Teikiamos paslaugos: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, psichologo paslaugų 

organizavimas, higienos įgūdžių formavimas, pagalba ruošiant pamokas, laisvalaikio 

organizavimas, laisvalaikio organizavimas vasarą, maitinimo organizavimas, gydytojo psichiatro 

paslaugos, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir/ar  palaikymas, ir/ar atkūrimas.  

Tikslai: 

• suteikti vaikams pozityvios ir įvairiapusės socializacijos galimybes; 

• organizuoti vaikų užimtumą, kultūrinę, socialinę, meninę, pažintinę – ugdomąją veiklą, 

atsižvelgiant į jų poreikius ir interesus; 

• stiprinti pagalbos tinklą ir vykdyti kompleksinę intervenciją, įveikiant sunkumus, siekiant 

atstatyti ir sustiprinti jų funkcijas. 

• stiprinti pagarbą savo tautos tradicinei kultūrai.  

Uždaviniai: 

• užtikrinti veiklos įvairovę ir padėti formuotis sąmoningai jauno žmogaus asmenybei; 

• organizuoti ankstyvąjį profesinį orientavimą ir neformalųjį ugdymą; 

• padėti tėvams  užtikrinti produktyvias darbo dienas, sukuriant didesnę pridėtinę vertę; 

• organizuoti kokybišką vaikų laisvalaikio užimtumą, socialinių gebėjimų stiprinimą; 

• teikti pagalbą šeimoms išgyventi krizes (darbo netekimas, vieno iš šeimos nario liga, 

skyrybos ir kt.); 

• skatinti šeimas laisvalaikį leisti kartu; 

• padėti stiprinti šeimos tarpusavio ryšį. 

Misija – tapti vaikų ir šeimos narių traukos centru bei tiltu, jungiančiu vaiką ir šeimą su kitomis 

savivaldybės institucijomis ir organizacijomis.  

Finansavimo šaltiniai: 

1. Klaipėdos m. savivaldybės skirtos lėšos. 

2. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti. 

3. Europos socialinio fondo agentūros projektai. 

4. Rėmėjų lėšos. 

2020 m. rugpjūčio 28 d. Liberi pradėjo teikti 2020-08-18 sutarties nr. J9-2314 su Klaipėdos m. 

savivaldybės administracija „Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų 

vaikų dienos centre, Klaipėdos mieste“ paslaugas. Tikslinė paslaugos gavėjų grupė - socialinę 

riziką patiriantys vaikai. Vaikų skaičius- 35. Amžiaus grupė: 7 – 18 metų. 



2021 metais iš Klaipėdos m. savivaldybės į Liberi buvo nukreipti 27 vaikai, patiriantys 

socialinę riziką. 2021 m. 20 vaikų buvo nutrauktos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos.  

Vykdydama sutartį nr.  J9-2314, 2021 m. sausio mėn. suteikė paslaugas 39 vaikams, 

vasario mėn. – 39 vaikams, kovo mėn. – 40 vaikų, balandžio mėn. – 42 vaikams, gegužės mėn.  

mėn. – 48 vaikams, birželio mėn. –54 vaikams, liepos mėn. –56 vaikams, rugpjūčio mėn. – 58 

vaikams, rugsėjo mėn. – 58 vaikams, spalio mėn. – 54 vaikams, lapkričio mėn. – 53 vaikams, 

gruodžio mėn. – 47 vaikams.   

Bendras paslaugos gavėjų skaičius- 65 vaikai per visą paslaugų teikimo terminą nuo 

2021-01-01 iki 2021-12-31.  

 2021 m. Liberi teikė informaciją apie šešis centrą lankančius vaikus Klaipėdos m. 

institucijoms. 2021 m. Liberi dalyvavo tarpinstituciniuose susitikimuose, inicijuojamuose BĮ 

„Vaiko ir šeimos gerovės centras“,  dėl devynių pagalbos planų peržiūros ir sudarymo. 

 

Vykdytos veiklos: 

 

2021 m. sausio mėn. (karantino režimas, nuotolinis darbas) 

 

Šalyje įvedus karantiną dėl Covid-19 pandemijos, vykdytas nuotolinis darbas; 

pravestos 21 edukacinė veikla nuotoliniu būdu, naudojant ,,Zoom“ platformą. Tai- kūrybinės 

dirbtuvės, interaktyvūs, edukaciniai lavinamieji žaidimai,  maisto ruošos dirbtuvės.  

Liberi vaikų dienos centre dirbantis vaikų - paauglių psichiatras stebėjo, konsultavo 

šeimos narius ir darbuotojus dėl probleminio vaikų elgesio, vykdė vaikų elgesio korekcijai ir 

prevencijai skirtus užsiėmimus. 

Sprendžiant šeimų ir vaikų problemas buvo bendradarbiaujama su BĮ Klaipėdos m. 

vaiko ir šeimos gerovės centro socialiniais darbuotojais. 

Liberi dalyvavo asociacijos „Kūrybinės jungtys“ projekte  „Ryšio kūrimas“. Šio 

projekto tikslas buvo ugdyti dienos centrą lankančių vaikų, jaunimo kūrybingumą, atrasti naujų 

požiūrio į save ir kitus perspektyvų, plėsti kultūrinius ir socialinius akiračius, stiprinti įvairių 

Lietuvoje gyvenančių kalbinių grupių tarpusavio ryšius, stiprinti organizacijos darbuotojų ir 

savanorių darbo su vaikais įgūdžius įtraukiant juos į veiklų vaikams planavimą, įgyvendinimą bei 

aptarimą, siekiant atpažinti, kokie metodai ir principai veikia geriausiai ir galėtų būti taikomi 

organizacijoje ateityje. Į projekto veiklas kūrybingai įsitraukė kuriantis praktikas režisierius 

Tomas, Jašinskas, Liberi darbuotojai, Liberi lankantys vaikai bei savanoriai.  Projektas baigėsi 

vasario mėn. 

 

 

 

 

2021 m. vasario mėn. (karantino režimas, nuotolinis darbas) 

 



Pravesta 20 nuotolinių edukacijų. Tai ir kūrybinės dirbtuvės, interaktyvūs, 

edukaciniai lavinamieji žaidimai,  maisto ruošos dirbtuvės. 

2021 m. kovo mėn. 

Nuo 2021 m. kovo 1 d. Liberi atnaujino kontaktinį sociokultūrinių paslaugų teikimą, 

formuojant tos dienos socialinių paslaugų gavėjų grupę, laikantis Sprendimo dėl LR Sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo  2020 m. 

lapkričio 6 d. sprendimo Nr. V-2508 „Dėl  Socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimo būtinų 

sąlygų“ pakeitimo 2020 m. lapkričio 25 d. Nr. V-2717:  „3.3.2. prioritetas turi būti teikiamas 

individualaus darbo su paslaugų gavėjais organizavimui. Jei turi būti organizuojami grupiniai 

užsiėmimai, jie turi būti vykdomi maksimaliai laikantis grupių izoliacijos principo. Paslaugų 

gavėjai turi lankyti nuolatos tą pačią grupę. Tarp skirtingų grupių veiklų turi būti užtikrinamas 

pakankamas laiko tarpas (ne mažiau kaip 10 min.), per kurį patalpos turi būti išvėdinamos, dažnai 

liečiami paviršiai patalpose nuvalomi ir sudaromos sąlygos, kad skirtingose grupėse esantys 

paslaugų gavėjai nekontaktuotų tarpusavyje.“ 

Be kontaktinių veiklų, formuojant minimalias tos dienos paslaugų gavėjų grupes (5 

vaikai) buvo vykdomos nuotolinės veiklos bei socialinės paslaugos teikiamos, vaikams esantiems 

namuose. Pravestos 23 nuotolinės edukacijos: kūrybinės dirbtuvės, interaktyvūs, edukaciniai 

lavinamieji žaidimai,  maisto ruošos dirbtuvės. 

6 vaikams pagal poreikį Liberi suteikė nuotolinio mokymosi pagalbą- suteikiant 

mokymosi vietą, asistavimą prisijungiant prie pamokų nuotoliniu būdu, atliekant užduotis ir namų 

darbus.  

Kovo mėn. pravesti 2 integruoti dailės terapijos užsiėmimai, 4 rankdarbių 

užsiėmimai, 4 keramikos užsiėmimai, 22 maisto ruošos užsiėmimai. 

2021 m. balandžio mėn. 

Be kontaktinių veiklų, formuojant tos dienos paslaugų gavėjų grupes (5 vaikai), buvo 

vykdomos ir nuotolinės veiklos bei socialinės paslaugos teikiamos, vaikams esantiems namuose.   

 Balandžio mėn. buvo pravestos 34 individualios psichologo konsultacijos, 2 integruoti 

dailės terapijos užsiėmimai, 19 maisto ruošos užsiėmimų, 3 rankdarbių užsiėmimai, 8 keramikos 

užsiėmimai. 

2021 m. gegužės mėn. 

 Gegužės mėn. buvo pravestos 34 individualios psichologo konsultacijos, 4 integruoti 

dailės terapijos užsiėmimai, 16 maisto ruošos užsiėmimų, 3 rankdarbių užsiėmimai.  

Liberi praktiką atliko 5 studentai iš Klaipėdos valstybinės kolegijos. Studentai  

pagelbėjo vykdyti vaikų dienos centro numatytas veiklas: maisto ruošimo dirbtuves, edukacines 

išvykas, edukacinius, kūrybinius, lavinamuosius užsiėmimus.   



Vyko veikla lauke: edukacijos, sportinės veiklos Klaipėdos skulptūrų parke, Kar Kar 

pramogų parke.  

Nuolat organizuojami dailės užsiėmimai- 1 kartą į savaitę. 

2021 m. birželio mėn. 

 Bendradarbiaujant su VšĮ „Plaukimas visiems“, birželio mėn. plaukimo užsiėmimus 

baseine lankė Liberi vaikai: antradieniais- berniukų grupė (po 5 vaikus), ketvirtadieniais- 

mergaičių grupė (po 5 vaikus). 

 Birželio mėn. buvo pravestos 30 individualių psichologo konsultacijų, 2 integruoti 

dailės terapijos užsiėmimai, 2 teatro, režisūros ir muzikos kūrybinės dirbtuvės, 6 foto, video ir 

audio užsiėmimai, 21 maisto ruošos užsiėmimas,12 rankdarbių užsiėmimų.  

 Suorganizuota ir įgyvendinta vaikų stovykla Kintuose. Viso įgyvendintos 3 pamainos 

(2021 06 29 –  2021 07 05, 2021 08 02  – 2021 08 08, 2021 08 23 – 2021 08 29) , viso 41 vaikui 

buvo suteiktas vasaros stovyklos užimtumas. 

2021 m. liepos mėn. 

 Bendradarbiaujant su VšĮ „Plaukimas visiems“, liepos mėn. plaukimo užsiėmimus 

baseine lankė Liberi vaikai: antradieniais- berniukų grupė (po 5 vaikus), ketvirtadieniais- 

mergaičių grupė (po 5 vaikus). 

 Vyko sportinio šaudymo užsiėmimai lauke- šaudymas į taikinį. 

 Liepos mėn. buvo suorganizuota 20 išvykstamųjų edukacinių išvykų. Pravesta 12 

individualių psichologo konsultacijų, 10 grupinių psichologo konsultacijų, 2 teatro, režisūros ir 

muzikos kūrybinės dirbtuvės, 5 foto, video ir audio užsiėmimai, 8 maisto ruošos užsiėmimai,18 

rankdarbių užsiėmimų.  

2021 m. rugpjūčio mėn. 

 Rugpjūčio mėn. buvo suorganizuota 16 išvykstamųjų edukacinių išvykų. Pravestos 8 

individualios psichologo konsultacijos, 10 grupinių psichologo konsultacijų, 12 teatro, režisūros ir 

muzikos kūrybinės dirbtuvių, 5 foto, video ir audio užsiėmimai, 10 maisto ruošos užsiėmimų, 8 

lyderystės komunikacijos užsiėmimai, 10 keramikos užsiėmimų.   

 2021 m. rugsėjo mėn. 

 Liberi apklausė vaikų tėvus ir supirko būtiniausias kanceliarines priemones vaikams 

rugsėjo pirmajai. Viso buvo nupirkta ir išdalinta: 43 mokyklinių priemonių rinkiniai. 

   Rugsėjo mėn. buvo suorganizuota 19 išvykstamųjų edukacinių išvykų. Pravestos 4 

individualios psichologo konsultacijos, 5 – kūrybinio mąstymo penkiakovės užsiėmimai, 10 

maisto ruošos užsiėmimų, 10 keramikos užsiėmimų.   



2021-09-21 teikdami socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas socialinę 

riziką patiriantiems vaikams, susidūrę su sunkumais, organizavome tarpinstitucinį susitikimą su 

Klaipėdos miesto Vaiko ir Šeimos gerovės centru nuotoliniu būdu. Posėdyje dalyvavo VšĮ Liberi 

vaikų ir jaunimo dienos centro direktorės pavaduotoja O. Bajorinienė ir Viešųjų ryšių ir užimtumo 

specialistė D. Jakubovskaja. BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centro Vadovė R. 

Bratėnaitė-Vitkienė, G. Račkauskienė ir soc. darbuotojai.  

 

2021 m. spalio mėn. 

Liberi darbuotojos Rita Čėsnaitė ir Diana Jakubovskaja pradėjo vesti „Pozityvios tėvystės 

įgūdžių stiprinimo“ mokymus tėvams, kurie truko 2,5 mėn. Viso 9 tėvai dalyvavo užsiėmimuose. 

 Spalio mėn. buvo suorganizuota 11 išvykstamųjų edukacinių išvykų. Pravestos 5 

grupinės psichologo konsultacijos,  5 maisto ruošos užsiėmimai.    

 Vieną savaitę Liberi buvo paskelbtas karantinas (2021 10 21 – 26), nes viena Liberi 

darbuotojo susirgo Covid-19. 

2021 m. lapkričio mėn. 

 Lapkričio mėn. buvo suorganizuota 14 išvykstamųjų edukacinių išvykų. Pravesta 15 

grupinių psichologo konsultacijų,  10 lyderystės komunikacijos užsiėmimų, 4 keramikos ir 10 

maisto ruošos užsiėmimų.    

 Lapkričio 15 d. Liberi centre apsilankė ir lauke edukaciją pravedė policijos pareigųnai, 

kurie supažindino vaikus ir jų mokytojus su policijos ir kinologų darbu. Vaikus labai sudomino 

policininkų darbe naudojamos specialiosios priemonės ir ginkluotė. Kinologė demonstravo 

dresuotos belgų aviganės Trojos įgūdžius. 

 Lapkričio 23 d. Liberi centre apsilankė savanoriai, kurie atsinešė parodyti ir kartu 

pažaisti su vaikais žaidimą "Kaladėlių bokštas". 

 Lapkričio 24 d.  vaikai apsilankė Klaipėdos dramos teatre, susipažino su teatro 

užkulisiais. 

2021 m. gruodžio mėn. 

 Gruodžio mėn. buvo suorganizuota 15 išvykstamųjų edukacinių išvykų. Pravesta 10 

grupinių psichologo konsultacijų,  4 keramikos ir 10 maisto ruošos užsiėmimų, 8 foto, video ir 

audio užsiėmimai. 

 Gruodžio 17 d. Liberi centro kieme buvo suorganizuota kalėdinė šventė centrą 

lankantiems vaikams, tėveliams. Buvo paruošti ir išdalinti 47 šventiniai dovanų rinkiniai vaikams. 

 Gruodžio 27 d. Liberi centro vaikai drauge su mokytojais lankėsi Klaipėdos Kultūros 

fabrike, šokių mokyklos "Coda" spektaklyje "Metų laikai". 



 Per 2021 m. 3 socialinio darbuotojo padėjėjai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose 

ir baigė šiuos mokymus: „Efektyvus profesinis bendravimas socialinių darbuotojų veikloje“, 

„Emocijų pažinimas ir kūrimas socialiniame darbe“, „Agresijos prevencija ir valdymas“. 

 Direktorė bei socialinė darbuotoja Rita Čėsnaitė ir projekto vadovė Ona Bajorinienė 

baigė Asmenybės ugdymo instituto „Rafaelis“ kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal autorinę 

Marijos Mendelės-Leliugienės asmens sveikatos stiprinimo programą „Širdies intelektas“, 

panaudojant neuroedukacinius metodus ir gavo neuropraktikės kvalifikaciją. Asmens sveikatos 

stiprinimo programa „Širdies intelektas“, remiasi visuminiu (holistiniu) požiūriu į asmenybę: 

asmenybė yra vientisa ir ją sudaro fizinis kūnas, emocinis kūnas (siela) ir dvasinis kūnas (dvasia). 

Šis trimatis asmenybės vaizdas išsamiai aprašytas metodiniame leidinyje „Socialiai atsakingos 

asmenybės ugdymo modelis“ (M.Mendelė-Leliugienė, 2012). NEM taikomi kartu su trimačiu 

asmenybės ugdymo modeliu, atveria naujas nemedikamentines galimybes asmens fizinei, 

psichoemocinei ir dvasinei sveikatai stiprinti. Tam tikslui programos autorė yra sukūrusi 111 

NEM, kurie  suskirstyti į 5-ias grupes: 1) vizualizacijų metodai; 2) dailės terapijos metodai 

asmenybės ugdymui; 3) kalbiniai kodai; 4) meditacijos ir kontepliacijos; 5) pratimai, testai ir 

alegoriniai pasakojimai. Kiekvienas iš šių NEM gali būti taikomi po vieną atskirai arba apjungus 

juos į įvairius derinius (algoritmus). 

 2021 m. lapkričio mėn. 10, 11, 12 d. Liberi darbuotojos dalyvavo Liberi centre 

vykusiuose Marijos Mendelė-Leliugienės autoriniuose užsiėmimuose pagal žmogiškojo ir 

socialinio kapitalo stiprinimo programa „Aš esu kūrėjas“ parengta pagal M. Mendelės – 

Leliugienės sukurtą Socialiai atsakingos asmenybės ugdymo modelį „Aš esu kūrėjas“, kuris 2008 

metais Ženevoje vykusioje tarptautinėje švietimo konferencijoje, kurioje dalyvavo pasaulio 

valstybių švietimo ministrai, pristatyta kaip viena iš perspektyviausių asmenybės ugdymo 

programų pasaulyje. Programa brandinta nuo 2001 metų, remiantis asmeninio darbo su žmonėmis 

patirtimi. Programa turi mokslinį pagrindimą, išleistus metodinius leidinius, atliktus lokalinius 

tyrimus (www.rafaelis.lt). 

 Direktorė bei socialinė darbuotoja Rita Čėsnaitė bei užimtumo specialistė Diana 

Jakubovskaja baigė kursus „Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“ ir pravedė šį kursą tėvams. 

Mokymų programa „Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“ sukurta „Save the Children“ tinklui 

2007 m. Manitobos universitete, Kanadoje, kaip atsakas į Jungtinių Tautų „Pasaulinę smurto prieš 

vaikus ataskaitą“. Programa siekiama sumažinti smurtinių auklėjimo būdų, fizinių ar žeminančių 

bausmių naudojimą šeimose. Programa jau taikoma 34-iose pasaulio šalyse. Ypač svarbu paminėti, 

kad šios programos medžiaga bei pateikimo forma gali būti pritaikyta skirtingo raštingumo bei 

socialinių įgūdžių turintiems tėvams. Mokymų programa remiasi ilgalaikiais moksliniais tyrimais 

apie vaikų vystymąsi, efektyvią tėvystę bei vaiko teisių principais. 9-iuose tęstiniuose 

užsiėmimuose tėvai skatinami suvokti ilgalaikes fizinių bausmių pasekmes vaikams bei 

pasitikėjimo, prieraišumo ir pagarbaus bendravimo naudą vaiko vystymuisi. 



  2021 m. Liberi savanoriavo 20 savanorių. Jie pagelbėjo vykdyti vaikų dienos centro 

numatytas veiklas: maisto ruošimo dirbtuves, edukacines išvykas, edukacinius, kūrybinius bei 

sporto užsiėmimus, išvežiojant maisto paketus šeimoms. 2021 m. spalio 9 d. savanoriai dalyvavo 

„Maisto banko akcijoje“, padėjo surinkti ir pervežti maisto produktus iš akcijos vietos prekybos 

centre į vaikų dienos centrą. 

 Liberi bendradarbiavimo su VO „Gelbėkit vaikus” dėka, nepasiturinčioms šeimoms 

buvo suteikta parama maisto ir mokyklinėmis prekėmis.   

 2021 m. Liberi suorganizavo 4 kontaktinius tėvų susirinkimus, aptariant aktualiausius 

šeimoje kylančius socialinius klausimus. 2021 m. Liberi apklausė centrą lankančias šeimas ir 

aprūpino autobuso talonėliais tuos vaikus, kurių šeimos turėjo finansinių sunkumų juos įsigyti, kad 

atvykti į dienos centrą.  

 

 

 

 

 


